
Gemeente Waalwijk – VKB 341 2025 Aanwijzen 5 parkeerplaatsen uitsluitend 

ten behoeve van deelauto Greenwheels 

HET COLLEGE VAN WAALWIJK, 

  

gelet op artikel 18, lid 1, sub d van de Wegenverkeerswet 1994; 

  

gelet op de Wegenverkeerswet, het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW), 

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, de Algemene wet bestuursrecht, het Mobiliteits- 

plan Waalwijk (2023) en de parkeervisie Waalwijk (2024); 

  

  

OVERWEGENDE: 

  

dat uit de parkeervisie Waalwijk volgt dat de gemeente Waalwijk positief staat tegenover deelmobiliteit 

en de gemeente daarbij parkeerruimte aanbiedt en aanbieders van deelmobiliteit faciliteert; 

  

dat een aanbieder van deelauto’s heeft aangegeven 5 deelauto’s in Waalwijk te willen plaatsen op 

vaste standplaatsen, met een regelmatige spreiding; 

  

dat de betreffende locaties zijn gelegen in de Anna van Burenstraat (thv huisnr 216), Putstraat (thv 

huisnr 1), Doctor de Visserstraat (thv huisnr 2), Hadewychstraat (thv huisnr 51) en Klaproosstraat (thv 

huisnr 98) 

  

dat bij de locatiekeuze de lokale parkeerdruk is meegewogen; 

  

dat bij de locatiekeuze is afgewogen dat de locatie op een makkelijk bereikbare, vindbare en herkenbare 

plek is gelegen; 

  

dat uit de parkeervisie Waalwijk volgt dat de gemeente Waalwijk desgewenst parkeerplaatsen voor 

deelauto’s reserveert en dat die ten koste mogen gaan van reguliere parkeerplaatsen; 

  

dat door de keuze voor een bestaande parkeerplaats geen negatieve gevolgen zijn te verwachten op 

de verkeersveiligheid en doorstroming; 

  

dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW, overleg met de chef van het politieteam Waalwijk heeft 

plaatsgevonden, waarbij deze heeft aangegeven met de maatregelen te kunnen instemmen. 

  

BESLUIT 

Nr. 138267 

GEMEENTEBLAD 2 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Waalwijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 138267 2 april 2025 1 



een 5-tal bestaande reguliere parkeerplaatsen in de Anna van Burenstraat (thv huisnr 216), in de Putstraat 

(thv huisnr 1), in de Doctor de Visserstraat (thv huisnr 2), in de Hadewychstraat (thv huisnr 51) en in de 

Klaproosstraat (thv huisnr 98) aan te wijzen als parkeerplaats waar alleen nog kan worden geparkeerd 

door de op het verkeersbord en onderbord aangegeven voertuigen. 

  

Het besluit wordt uitgevoerd door het plaatsen van een 5-tal verkeersborden E08, elk voorzien van een 

onderbord “deelauto Greenwheels”. 

  

In de bijgevoegde “Schets van situatie” is de verbeelding van elke (nieuwe) situatie te vinden. 

  

Waalwijk, 27 maart 2025. 

HET COLLEGE VAN WAALWIJK, 

namens deze, 

de manager van het Team Ontwerp Openbare Ruimte, 

M.P.J. Weterings. 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

De in dit besluit genoemde bord staat vermeld in bijlage I van het Reglement Verkeersregels en Ver- 
keerstekens 1990. 

Bezwaar en voorlopige voorziening 

Is dit besluit onduidelijk of heeft u er vragen over? Neem dan eerst contact met ons op. Dit kan voorko- 
men dat u een bezwaarschrift moet schrijven. Komen we er niet uit, dan kunt u alsnog bezwaar maken. 

Belanghebbenden kunnen binnen 6 weken, gerekend vanaf de eerste dag na de officiële bekendmaking, 
bij ons een bezwaarschrift indienen. Meer hierover leest u op www.waalwijk.nl/bezwaar. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 138267 2 april 2025 2 

http://www.waalwijk.nl/bezwaar

